DI発外第23011 8号

2023年10月17日

関係者各位

薬事委

薬剤部長 舟越

薬剤部DI科（内線22

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2023年9月26日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1.新規採用医薬品

一般名 販売会社 特記事項商品名

大正製薬クラリスロマイシン錠50mg小児用

｢大正」

クラリスロマイシン

内
服
薬

クラリチンドライシロップ1％

コタロー麦門冬湯エキス細粒

塩野義

小太郎漢方

ロラタジン

麦門冬湯

シルデナフイル錠25mgV1, 50mgVI

｢SN」

シルデナフィルクエン酸塩 アルフレッサP

セムブリツクス錠20mg, 40mg

タクロリムス錠0.5mg, 1 mg｢トーワ」

ナデイツク錠30mg

ビバンセカプセル20mg, 30mg

硫酸アトロピン｢ホエイ」

レキサルティOD錠1mg

アシミニブ塩酸塩

タクロリムス水和物

ナドロール

リスデキサンフェタミンメシル酸塩

アトロピン硫酸塩水和物

ブレクスピプラゾール

ノバルティスP

東和薬品

住友ファーマ

塩野義

ヴィアトリス

大塚製薬

患者限定使用

患者限定使用

フルチカゾンフランカルボン酸エステ

ル点鼻液27.5 " g｢武田テバ｣56噴

霧用

フルチカゾンフランカルボン酸エステ

ル

武田

外
用
薬

クリサンタスパーゼ ｜大原薬工
抗ヒト胸腺細胞ウマ免疫グロブリン ファイザー

注
射
薬

アーウィナーゼ筋注用10000

アトガム点滴静注液250mg

ヴィアレブ配合持続皮下注 ホスレボドパ／ホスカルビドパ水和

物

アッヴィ

ウパシタ静注透析用25"9, 50"9,

100"9, 150"gシリンジ

ウパシカルセトナトリウム水和物 三和化学

オンボー点滴静注300mg ミリキズマブ(遺伝子組換え） 持田

オンボー皮下注1 00mg *-トインジ

ェクター

ミリキズマブ(遺伝子組換え） 持田

ゴナールエフ皮下注ペン900 ホリトロピンアルファ(遺伝子組換え）|メルクバイオP

コミナティRTU筋注 ファイザーコロナウイルス(SARS-CoV-2) RNA

ワクチン

バクニュバンス水性懸濁注シリンジ 沈降15価肺炎球菌結合型ワクチン

(無毒性変異ジフテリア毒素結合

体）

MSD

ブチルスコポラミン臭化物

ラスブリカーゼ(遺伝子組換え）

ブスコパン注20mg

ラスリテツク点滴静注用1.5mg

サノフィ

サノフィ

1

2削除医薬品

販売会社

日本ケミファ

東和薬品

大塚製薬

特記事項一般名

クラリスロマイシン

ジラゼプ塩酸塩水和物

ブレクスピプラゾール

商品名

クラリシツド錠50mg小児用

ジラゼプ塩酸塩錠50mg｢トーワ」

レキサルティ錠1mg

内
服
薬

フルチカゾンフランカルボン酸エステ

ル

グラクソ･スミスクラ

イン

アラミスト点鼻液27.5 " g56噴霧用

外
用
薬

ドレニゾンテープ4 " g/cm2

バリエネマLC

オルガラン静注1250単位

グロウジェクト皮下注1 2mg

帝國製薬

日医エ

ネオクリティケア

JCRファーマ

フルドロキシコルチド

硫酸バリウム

ダナパロイドナトリウム

ソマトロピン(遺伝子組換え）

注
射
薬

ﾌァイザーコミナティ筋注(1価:起源株） コロナウイルス(SARS-CoV-2) RNA

ワクチン

ﾌァイザー

オ
ミ

聯鮒起源価起但価注但筋入
り

Ｕ
即
牛

厩
Ｂ

Ａ

一戸蝋舳
ナ
ロ
ン

ミ
ク
〆
ロ

コ
ー
ミ
々
／

コロナウイルス(SARS-CoV-2) RNA

ワクチン

モデルナ･ジャパンスパイクバックス筋注(1価:起源株） コロナウイルス(SARS-CoV-2) RNA

ワクチン

モデルナ・ジャパンスパイクバックス筋注(2価:起源株／

オミクロン株BA.1 ) ,(2価:起源株/オ

ミクロン株BA.4-5)

コロナウイルス(SARS-CoV-2)RNA

ワクチン

スベニールデイスポ関節注25mg l精製ヒアルロン酸ナトリウム 中外製薬

小野薬品パーサビブ静洋播析用シリンジ

2.5mg, 5mg, 1 0mg

エテルカルセチド塩酸塩

ブチルスコポラミン臭化物注20mg

｢日医工」

ブチルスコポラミン臭化物 日医工

インスリングラルギン(遺伝子組換

え）

ランタス注100単位/mL サノフィ

グロウジェクタ－L

そ
の
他

JCRファーマ

3.限定変更

販売会社 ｜特記事項商品名 一般名

アッヴィ 皮層科､消化器内科限定使用リンヴオック錠30mg ウパダシチニブ水和物

内
服
薬
一
外
用
薬
一
注
射
薬

リドカイン／プロピトカイン 佐藤製薬 形成外科､皮唐科､腎臓高血圧内

科､透析科､外陰部局所麻酔､眼科

限定使用

エムラクリーム

ゴナトロピン注用5000単位 武田 限定解除ヒト絨毛性性腺刺激ホルモン

以上

2